СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
07.06.2023

                       № 13
О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.12.2021 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, заключением Главного государственно-правового управления Омской области от 19.05.2023 № 1777/3, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 15.12.2023 № 38 (далее по тексту – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац первый пункта «2.» Раздела 1 Положения читать в следующей редакции:
«2. Предметом муниципального контроля является соблюдение лицами, указанными в частях 1, 2 статьи 31 Закона № 248 –ФЗ (далее – контролируемые лица), обязательных требований:»

1.2. из абзаца второго подпункта «1)» пункта «2.» Раздела 1 Положения, слова «и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования», исключить.

  1.3. из подпункта «1)» пункта «3.» Раздела 1 Положения, слова «и (или) придорожных полосах», исключить.
  1.4. пункт «3.» Раздела 1 Положения дополнить подпунктами «3), 4)», следующего содержания:
«3) земельные участки в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования;

4) объекты строительства, реконструкции капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций на условиях частного сервитута, расположенные в граница полос отвода автомобильных дорог общего пользования.».

1.5. подпункт «2)» пункта 29 Положения читать в новой редакции:
«2) временной нетрудоспособности контролируемого лица (его представителя);»;

1.6. пункт «7.» Раздела 2 Положения читать в следующей редакции:
«7. При осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».
1.7. пункт «7.» Раздела 2 Положения читать в следующей редакции:

«32. Досудебный порядок подачи жалобы при осуществлении муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.

Председатель Совета Магистрального

сельского поселения
Т.Е. Савицкая

Глава Магистрального
      В.А. Фаст
сельского поселения